
 

 

 

Číslo jednací:  34C 149/2007 - 363-364 

                                                                                                               

U s n e s e n í  

 

     Městský soud v Praze rozhodl soudkyní JUDr. Jaroslavou Lobotkovou ve věci žalobce:  

Doc. ak. mal. Karel  M . , PhD., nar. xxx, bytem xxx, zast. advokátem: JUDr. Antonín Janák, 

Příbram I., nám. T. G. M. 142, proti žalovanému:     M e t r o s t a v , a.s., se sídlem Praha 8, 

Koželužská 2246, IČ: 00014915, zast. advokátem: JUDr. František Vyskočil, PhD., se sídlem 

Praha 1, Voršilská 10, o autorskoprávní nároky  

 

t a k t o : 

 

     Soud  p ř i p o u š t í  změnu žaloby,  a to v následujícím znění: 

 

I. Žalovaný je povinen zdržet se užívání 

 

1)   Jakýchkoliv vyobrazení obsahující napodobení papírenské normy ISO 216 DIN 476, 

jejíž vyobrazení je jako pevně spojená příloha č. 1 součástí rozsudku, a jejich zjevných 

modifikací tak, jak jsou zobrazeny na titulním listu Manuálu Vizuálního stylu 

Metrostav 04/ 2014 a v kapitolách 2/2.3., 2/2.5. , 5/1.1., 6/5.3., 6/7.1., 7/1.2., 7/1.3., 

7/2.1., 7/3.1., 8/1.1., 9/1.1., 10/1.1. a 10/2.1.  Manuálu Vizuálního stylu Metrostav 04/ 

2014. 

2)   Používání jakéhokoliv vyobrazení společnosti Metrostav „Zde staví METROSTAV“ s 

použitím jiného než autorského písma Metrostav, zejména písma Helvetica a Arial ve 

slovech „zde staví“, jak je zobrazeno v čl. 1/3.1., 2/1.1., 2/2.1., 2/2.2., 2/2.3., 2/2.4. 

Manuálu Vizuálního stylu Metrostav 04/ 2014. 

3)    Používání písma Helvetica condensed a Arial condensed, jak je zobrazeno v čl. 1/5.1., 

Manuálu vizuálního stylu 2014 na jakýchkoli prezentačních vyobrazeních a 

písemnostech společnosti a používání číslic s přerušovanou linkou jak je zobrazeno 

v čl. 1/5.1., 1/5.2., 3/3.1., 4/5.1.  manuálu Vizuálního stylu Metrostav 04/2014. 

 

Přičemž Manuál Vizuálního stylu METROSTAV 04/2014 je jako příloha 2) pevnou přílohou 

rozsudku, 

 

a to do jednoho  roku od právní moci rozsudku. 

 

     II.  Žalovaný je povinen zaplatit žalobci 1.500.000,- Kč do tří dnů od právní moci 

rozsudku. 

 

 

( § 95 odst. 1 a 2 o.s.ř. ). 

 

O d ů v o d n ě n í  dle § 169 odst.2 věta druhá o.s.ř. : 

     Žalobce podal žalobu, došlou soudu dne 12.7.2007, v níž požadoval po žalované řadu 

zdržovacích a odstraňovacích nároků a zaplacení částky 1.500.000,-Kč, a to z titulu porušení 

autorských práv k logu společnosti Metrostav, jehož je žalobce autorem.  Podáním, došlým 

soudu dne 20.8.2015, se domáhá změny žaloby ve znění citovaném ve výroku usnesení shora, 



pokračování   2 

když v průběhu řízení od roku 2007 již došlo k odstranění řady cizorodých prvků, zejména 

panelů na stavbách, které již byly dokončeny, žalovaný udělal rovněž změny ve Vizuálním 

stylu, čímž došlo k rozsáhlým změnám ve stavu užívání díla. Vizuální styl z r. 2004 již není 

aktuální.  Protože soud nehledal v řízení žádnou okolnost, která by bránila připuštění změny 

žaloby ve smyslu ust. § 95 odst. 2 o.s.ř., soud tuto změnu žaloby připustil. 

         

P o u č e n í  :  Proti tomuto usnesení   n e n í   odvolání přípustné (§ 202 odst. 1 písm. d) 

o.s.ř.). 

 

V Praze dne 24. srpna 2015 

 

                                                                                         JUDr. Jaroslava Lobotková  v. r.  

                soudkyně 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Alena Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


